
Guten Tag

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis

Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Gültig im März 2017
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Nur ein Gutschein und Artikel pro Person. Gültig im März 2017.

Anna Steidle 
Bahnhofstraße 26 · 55218 Ingelheim am Rhein
Telefon 0 61 32/7 57 41 · Telefax 0 61 32/7 66 60
www.pfalz-apotheke-ingelheim.de
email: info@pfalz-apotheke-ingelheim.de

TÄGLICH DURCHGEHEND GEÖFFNET!

apotheke steidle

Mo.-Fr.: 8.00 – 19.00 Uhr · Sa.: 8.00 – 14.00 Uhr

Anna Steidle 
Mainzer Straße 9 · 55262 Heidesheim
Telefon 0 61 32/4353850 · Telefax 0 61 32/43538515
www.apotheke-steidle.de
email: info@apotheke-steidle.de

ÖFFNUNGSZEITEN
Mo.-Fr.: 8.00 – 13.00 Uhr, 14.30 – 18.30 Uhr
Sa.: 8.30 – 13.00 Uhr

Thomapyrin® intensiv
20 Tabletten

statt € 7,97 1)

€ 3,98
Freundschaftspreis

Gingium® intens 120 mg
120 Filmtabletten

statt € 89,99 1)

€ 54,98
Freundschaftspreis

Meridol®
Zahnpasta, 75 ml

statt € 3,39 1)

€ 1,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 2,64

Cetirizin Hexal®
50 Filmtabletten

statt € 16,89 1)

€ 10,98
Freundschaftspreis

Kräuterblut®
Floradix® mit Eisen 
Lösung zum Einnehmen
bei erhöhtem Eisenbedarf

250 ml

statt € 9,99 1)

€ 6,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 2,79

Thomapyrin® intensiv
20 Tabletten20 Tabletten

Kräuterblut®
Floradix® mit Eisen 
Lösung zum Einnehmen
bei erhöhtem Eisenbedarf

250 ml

statt 

100 ml = € 2,79

Gesundform 
IQ-Aktiv B12
20 Brausetabletten

statt € 3,95 1)

€ 1,19
Freundschaftspreis
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20% 

auf ein Vichy-
Produkt Ihrer Wahl
(ausgenommen preisreduzierte Artikel)



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

EUNOVA® 2+1* Aktion 
* Beim Kauf von zwei 
 Packungen EUNOVA® B12 
Komplex, (10er) erhalten Sie 
eine Packung EUNOVA® 
B12 Komplex, (10er)  GRATIS 
dazu. 
Nur solange der Vorrat reicht. 

Eucerin® Anti Age
Hyaluron-Filler 
Tagespflege
für trockene Haut, 50 ml

statt € 26,98 1)

€ 23,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 47,96

Eucerin® Anti-Age
Hyaluron-Filler 
Augenpflege
15 ml

statt € 26,78 1)

€ 23,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 159,87

Bepanthen® Wund- und Heilsalbe
50 g

statt € 8,71 1)

€ 6,98
Freundschaftspreis

100 g = € 13,96

Orthomol Immun
Trinkfläschchen

30 Tagesportionen

statt € 62,95 1)

€ 49,98
Freundschaftspreis

Imidin® N
10 ml

statt € 3,20 1)

€ 2,48
Freundschaftspreis

100 ml = € 24,80

EUNOVA® 
B12 Komplex
Trinkfläschchen

10 x 10 ml

statt € 19,95 1)

€ 16,98
Freundschaftspreis

Guten Tag 
Apotheke Shampoo
für normales Haar mit 
Malven Extrakt

200 ml

statt € 2,98 1)

€ 2,48
Freundschaftspreis

100 ml = € 1,24

Guten Tag
Apotheke 
Aktiv Körperlotion 
Kirschblüte 
200 ml

statt € 3,48 1)

€ 2,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 1,49

Gut versorgt bei Kinderwunsch

Schwangerschaft 1
60 Tabletten

statt € 39,99 1)

€ 31,98
Freundschaftspreis

Schwangerschaft 2
2 x 60 Tabletten/Kapseln 
im Kombipack

statt € 53,99 1)

€ 49,98
Freundschaftspreis

BabyPlanung
8 Wochen
56 Tabletten

statt € 36,98 1)

€ 24,98
Freundschaftspreis



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis

Orthomol Immun
Trinkfläschchen

30 Tagesportionen

statt € 62,95 1)

€ 49,98
Freundschaftspreis

Gesundform Omega-3
Gesundform Gelenk

 

UBIQUINOL Q10 100 mg
von GESUNDFORM.

30 Vega-Soft-Caps

D I E  A P O T H E K E N - M A R K E !
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!Synergie-Produkte.

Ihr Vorteil von GESUNDFORM: 
300 mg Magnesium-Ionen
aus Magnesium-Carbonat und -Citrat
Für eine normale Muskel-Funktion (Herzmuskel !)

Ihr Vorteil von GESUNDFORM:
Die reduzierte, biologisch aktivste
Form des natürlichen Coenzym Q10 ! 
Wohlbefinden durch neue Lebensenergie !

MAGNESIUM 300 mg
von GESUNDFORM

120 Tabletten

statt € 17,95 1)

€ 15,95
Freundschaftspreis

statt € 39,95 1)

€ 36,95
Freundschaftspreis

Hansepharm 
Power Eiweiß Plus
Schoko, Vanille 
oder Himbeere

750 g

statt € 59,00 1)

€ 39,98
Freundschaftspreis

100 g = € 5,33

Guten Tag 
Apotheke Shampoo
für normales Haar mit 
Malven Extrakt

200 ml

statt € 2,98 1)

€ 2,48
Freundschaftspreis

100 ml = € 1,24

Guten Tag
Apotheke 
Aktiv Körperlotion 
Kirschblüte 
200 ml

statt € 3,48 1)

€ 2,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 1,49

Aspecton®
Hustensaft
200 ml

statt € 12,97 1)

€ 9,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 4,99

Mucohelix® 
Sirup
100 ml

statt € 7,97 1)

€ 6,48
Freundschaftspreis

Hylo-Comod®
Augentropfen 
10 ml 

statt € 14,95 1)

€ 11,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 119,80

Auch Allergiker wollen die ersten schönen Früh-
lingstage unbeschwert genießen und die Tage 
nicht zu Hause mit Schniefnase und gereizten 
Augen verbringen. Die gute Nachricht: Das ist 
durchaus möglich. So können sich Betroffene – 
etwa bei einem akuten Anfall – mit Antihistaminika 
aus der Apotheke vor Pollen schützen. Natürlich 
gibt es auch Strategien, um das Problem langfristig 
in den Griff zu bekommen. In der Titelgeschichte 
der März-Ausgabe von „Mein Tag“ informieren wir 
Sie genau darüber. 

März 2017

Freuen auf 
den Frühling

Allergietherapie

DUSCHPFLEGE
Frisch in den Tag
starten

DIABETES 
So schützen Sie sich
vor Folgekrankheiten

LEBER
Maßvoller Genuss
ist okay

MIT
TV-PROGRAMMUND VIELEN

RÄTSELN

Auf den Frühling freuen

 Aspirin® Plus C 
20 Brausetabletten

statt € 10,29 1)

€ 7,98
Freundschaftspreis

GeloMyrtol® forte
20 Kapseln

statt € 9,89 1)

€ 7,98
Freundschaftspreis

GeloMyrtol® forte
20 Kapseln

statt 



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis

Guten Tag Coupon 2 Guten Tag Coupon 3 Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Guten Tag Coupon 1

Pfalz
Apotheke

Pfalz
Apotheke

Pfalz
Apotheke

Pfalz
Apotheke

Gültig vom 01. — 04.03.2017 Gültig vom 13. — 18.03.2017 Gültig vom 20. — 31.03.2017Gültig vom 06. — 11.03.2017

Doppelherz® aktiv
Seefischöl Omega-3
1000 mg
120 Kapseln

statt € 19,95 1)

€ 16,98
Freundschaftspreis

Laxans-
ratiopharm® 
7,5 mg/ml
Picotropfen

30 ml 

statt € 12,95 1)

€ 9,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 33,27
Tromcardin® complex
120 Tabletten

statt € 21,95 1)

€ 17,98
Freundschaftspreis

IBU-LYSIN-
ratiopharm® 684 mg
50 Filmtabletten

statt € 16,95 1)

€ 12,48
Freundschaftspreis

Der deutsche Zoll hat im Jahr 2014 rund 
119.000 gefälschte Arznei mittel im Wert von 
1,4 Millionen Euro beschlagnahmt. Nach einer 
Zoll-Statistik von 2014 stellten die Ermittler 

in insgesamt 537 Fällen Medikamente sicher. 
2013 hatte der Zoll 272 Mal zugeschlagen
 und Arzneimittelfälschungen im Wert von 

1,1 Millionen Euro entdeckt.
Quelle: Pharmazeutische Zeitung

Vertrauen Sie deshalb Ihrer Apotheke vor Ort !

FÄLSCHUNGEN: ZOLL ZIEHT BILANZ

Dolo-Dobendan 
1,4 mg/10 mg 
24 Lutschtabletten

statt € 9,50 1)

€ 6,98
Freundschaftspreis

Fortgeschrittene
Zahnfleischprobleme?

Testen Sie die neue meridol® 
PARODONT EXPERT Zahnpasta!

NEU

•  Klinisch geprüfte Wirkformel

•  Höhere* Konzentration
 antibakterieller Inhaltsstoffe

•  Steigert die Widerstandskraft des 
 Zahnfleischs gegen Parodontitis

* im Vergleich zur meridol® Zahnpasta

ELAC Flyer meridol PE ZP_120x80_RZ.indd   1 20.01.17   12:05

Meridol® Parodont-Expert
Zahnpasta, 75 ml

statt € 4,99 1)

€ 3,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 5,31

Sollten Sie während der Geltungsdauer 
der aktuellen Monatsangebote einen 

Artikel dieses Angebots in einer öffent-
lichen Apotheke billiger angeboten 

bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vor-
lage des Kassenbons bzw. der Werbung 
diesen Artikel zum selben Preis an bzw. 

erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir  beraten Sie gerne!

Wir halten 
jeden Preis.


